



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2015 № 227-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 07 июня 2006 г. № 85-пр "Об учреждении в Хабаровском крае Почетного знака Правительства Хабаровского края "Материнская слава"

В целях совершенствования порядка награждения граждан Хабаровского края Почетным знаком Правительства Хабаровского края "Материнская слава" Правительство края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 постановления Правительства Хабаровского края от 07 июня 2006 г. № 85-пр "Об учреждении в Хабаровском крае Почетного знака Правительства Хабаровского края "Материнская слава" следующие изменения:

- 1) цифры "0929800" заменить цифрами "9990004";
- 2) слова "краевого бюджета" заменить словом "края".

2. Внести в Положение о Почетном знаке Правительства Хабаровского края "Материнская слава", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 07 июня 2006 г. № 85-пр "Об учреждении в Хабаровском крае Почетного знака Правительства Хабаровского края "Материнская слава", следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова "высшей степенью признания заслуги" заменить словами "формой признания заслуг";
- 2) абзац второй пункта 7 дополнить словами ", Хабаровского края".

3. Внести в Порядок представления к награждению Почетным знаком Правительства Хабаровского края "Материнская слава", утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 07 июня 2006 г. № 85-пр "Об учреждении в Хабаровском крае Почетного знака Правительства Хабаровского края "Материнская слава", следующие изменения:

- 1) в пункте 3:
  - а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"3. По поручению администрации городского округа или муниципального района комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав соответствующего муниципального образования (далее – муниципальная комиссия) представляет в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Хабаровского края (далее – краевая комиссия) свои предложения по кандидатуре к награждению Почетным знаком и следующие

документы:";

б) в абзаце десятом слова "территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав" заменить словами "муниципальная комиссия";

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Муниципальные комиссии не позднее чем за четыре месяца до Дня образования Хабаровского края представляют в краевую комиссию документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, на награждение одного кандидата.";

3) в пункте 6 слова "Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Хабаровского края" заменить словами "Краевая комиссия";

4) в пункте 7 слова "комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Хабаровского края" заменить словами "краевая комиссия";

5) в приложении:

а) слова "по вопросам социального развития" исключить;

б) слова "В.Т. Чаюк" заменить словами " \_\_\_\_\_  
(инициалы, фамилия)";

в) слова "Ю.В. Хитров" заменить словами " \_\_\_\_\_  
(инициалы, фамилия)".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



В.И. Шпорт